


























































































29. 11. Aromaterapie pro 
děti. Přednáška s Veronikou 
Jurečkovou pro rodiče s dětmi do 
2 let v rámci projektu Bookstart – 
S knížkou do života, půjčovna pro 
děti, Palackého 1, od 9.00 (nutná 
rezervace).

6. 12. Pohádka „O Budu-
línkovi“ s interaktivním čtením 
a zábavnými aktivitami. Program 
pro rodiče s dětmi od 2 do 4 let 
vytvořený v rámci projektu Book-
start – S knížkou do života, 
půjčovna pro děti, Palackého 1, od 
9.00 (nutná rezervace).

3

Nedělní party pro seniory  oživí nová kapela
Taneční odpoledne v Měšťáku mají tradici už přes deset let a nejinak 
tomu bude i v nadcházející zimní sezóně. 

Taneční a swingový orchestr 
Zdeňka Pukovce z Příbora se 
zpěváky Lenkou Krompolco-
vou a Martinem Fryntou budou 
novými stálicemi tradičních 
nedělních party, pořádaných 
Městským domem v Přerově 
zejména pro seniory. 
„Připravujeme řadu tema-
tických programů. Orchestr je 
univerzální a hraje šlágry od 
lidovky až po moderní hudbu. 
Nabízíme rovněž tematické 
swingové, filmové, operetní, 
muzikálové nebo populární 
melodie z 60. a 70. let a před-
stavíme hity Gotta, Presleyho, 
Chladila, Simonové, Hály 
a dalších hvězd,“ říká manažer 
a moderátor orchestru Pavel 
Hanzelka.
Taneční a swingový orchestr 
Zdeňka Pukovce vystupuje ve 
složení patnácti hudebníků, 

TAKÉ PRO DĚTI
KNIHOVNA

dvou zpěváků a moderátora. 
Mezi divácky a posluchačsky 
nejoblíbenější  pořady jejich 
repertoáru patří třeba Když na 
sále spustí basa aneb perly 
české operetky, Písničky 
z celuloidu aneb Jen pro 
ten dnešní den, Jste kava-
lír to znám, Tři králové 
z roku dva aneb Kdyby ty 
muziky nebyly – slavnostní 
koncert ke 120. výročí narození 
zakladatelů české lidovky – 
Poncara, Vacka i Vejvody, 
O nás dvou aneb zlatá še-
desátá, Swingové perly, 
Světové evergreeny  a další.  
Nedělní party se budou ode-
hrávat ve stejném režimu jako v 
předchozích letech. „Nový or-
chestr Zdeňka Pukovce bude-
me střídat s již zavedeným 
duem Harmony. Do Přerova 
postupně přivezou programy 

Evergreen party show, Nej-
známější evergreeny vašeho 
mládí nebo Od polky až k roc-
kenrolu. Nedělní party začí-
nají vždy ve 13.30 hodin, 
vstupné je 90 korun. V říjnu 
tato taneční odpoledne plánu-
jeme v termínu 1. a 15., kdy se 
nová kapela našim návštěv-
níkům představí prvně, dále 
pak v termínech 5. a 19. listo-
padu nebo 10. prosince,“ 
informoval manažer Městské-
ho domu v Přerově Pavel On-
drůj. 
Více informací najdete na 
www.mdprerov.cz.

Vodstvo pohledem Dušana Pořízky

Součástí jeho prezentace budou 
zejména významné řeky Moravy 
(Morava, Bečva, Odra, Moravi-
ce, Ostravice, Opava, Svratka, 
Jihlava) a přehradní nádrže jako 
Slezská Harta, Kružberk, Šance, 
Novomlýnské nádrže, Brněnská 
přehrada nebo Vranovská pře-
hrada. Zmíněna ale budou také 
zajímavá technická vodní díla 
(např. Dlouhé Stráně a Baťův 
kanál) a pozornost bude věno-
vána rovněž pozoruhodnému 

Po loňské přednášce o přírodních krásách Libavé zavítá 
znovu v listopadu do přerovské knihovny Dušan Pořízka se 
svou besedou Voda – základ života. 

projektu kanálu Odra–Labe– 
Dunaj. Opomenuta nebude ani 
nešťastná událost, která se nes-
mazatelně zapsala do historie 
naší země, a to největší povodně 
na Moravě v roce 1997.
Přednáška se koná v úterý 14. lis-
topadu 2023 od 17.00 hodin 
v učebně knihovny na Žerotínově 
nám. 36.
Rezervace místa na přednášku 
nutná!














	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14
	Stránky 15
	Stránky 16
	Stránky 17
	Stránky 18
	Stránky 19
	Stránky 20
	Stránky 21
	Stránky 22
	Stránky 23
	Stránky 24
	Stránky 25
	Stránky 26
	Stránky 27
	Stránky 28
	Stránky 29
	Stránky 30
	Stránky 31
	Stránky 32
	Stránky 33
	Stránky 34
	Stránky 35
	Stránky 36
	Stránky 37
	Stránky 38
	Stránky 39
	Stránky 40
	Stránky 41
	Stránky 42
	Stránky 43
	Stránky 44
	Stránky 45
	Stránky 46
	Stránky 47
	Stránky 48
	Stránky 49
	Stránky 50
	Stránky 51
	Stránky 52

